
7. ročník, květen 2019, Matematika 

Cíle 

Učivo Výstupy/kritéria 
Znalosti a dovednosti Kompetence 

 

Seznámil ses s přímou a 
nepřímou úměrností. Objevil 
jsi trojčlenkový vztah, který ti 
usnadní mnoho výpočtů. 

 

Naučil ses více pracovat 
s osnovou přímek. 

 

K získávání i zapisování 
informací využíváš tabulku. 

 

Zopakoval sis a prohloubil 
znalosti týkající se grafů. 
Dokážeš sestrojit graf podle 
tabulky i doplnit tabulku 
pomocí grafu. 

 

Rozšiřuješ si své znalosti 
kombinatoriky a 
pravděpodobnosti pomocí 
jednoduchých úloh. 

 

Vytváříš si komplexní pohled na 
matematické vědy 

 

Sestavuješ znění získaných výsledků 
postupně a v logickém sledu 

 

Při společné práci komunikuješ 
způsobem, který umožňuje kvalitní 
spolupráci. 

 

Dodržuješ pravidla hygieny a 
bezpečnosti práce 

 

 

 

Úměrnosti 

 

Mříž II 

 

Práce s daty 

 

Lineární závislost 

 

Kombinatorika a 
pravděpodobnost 

 

 

Spolupráce ve skupině i s vyučujícím 

 Aktivní zapojení do práce i diskuze 

 Formulace vlastních myšlenek 

Včasné a věcně správné odevzdání zadané práce 

 Zadané úlohy z učebnice a pracovního 
sešitu 

 Učebnice: str. 23/ 1, 2 a 3, str. 25/1, 2 a 3 

Písemná práce 

 Trojčlenka  

 Osnova přímek 

 Tabulka 

 Graf 

 kombinatorika 



 

 


